АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОЛ 2023 г.

О внесении изменений в приложения № 3, № 10 к постановлению главы администрации
города Рязани от 20.03.2009 № 1677 «О наделении полномочиями в сфере управления

и распоряжения муниципальным имуществом»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ

город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 №923-1,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город

Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном

прекращении полномочий главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной»,

постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани

постанов ля ет :
1. Внести в приложение № 3 к постановлению главы администрации города Рязани

OT2Q.03.2009 № 1677 «О наделении полномочиями в сфере управления и распоряжения

муниципальным имуществом» (в редакции постановлений администрации города Рязани
от 17.07.2009 №5181, от 01.10.2009 №7135, от 26.10.2009 №7760, от 24.11.2009 № 8333,

от 17.12.2009 №9029, от 01.03.2010 №554, от 29.03.2010 №1112, от 09.07.2010 №2922,
от 06.09.2010 №4045, от 20.12.2010 №5862, от 31.12.2010 №6076, от 15.02.2011 №617,

OT01.04.2011 № 1420, от 17.06.2011 №2677, от 14.09.2011 №4010, от 13.12.2011 №5643,

от 22.03.2012 № 1629, от 25.03.2013 №980, от 19.05.2014 №1991, от 23.07.2014 №3186,
от 01.09.2014 №3822, от 06.07.2015 № 3059, от 05.10.2015 №4613, от 14.06.2016 №2554,
от 11.07.2016 №3063, от 12.12.2016 №5495, от 20.03.2017 №956, от 29.12.2017 № 5857,

от 14.06.2018 №2296, от 15.01.2019, № 72 от 20.02.2019 №533, от 18.04.2019 № 1363,

от 27.04.2020 № 1544, от 29.07.2021 №3015, от 06.06.2022 №3760, от 30.11.2022 № 10296)
следующие изменения:

1.1. Подпункт «г» пункта 6.2. раздела 6 изложить в следующей редакции:
«г) в случае ликвидации, исключения из Единого государственного реестра

юридических лиц Арендатора - юридического лица, прекращения Арендатором - физическим
лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя, если иное

не предусмотрено законом»;

1.2. Дополнить раздел 6 пунктом 6.8. следующего содержания:
«6.8. В случае смерти гражданина - Арендатора, его права и обязанности по договору

аренды переходят к наследнику, если законом не предусмотрено иное.».

2. Внести в приложение № 10 к постановлению главы администрации города Рязани
от 20.03.2009 № 1677 «О наделении полномочиями в сфере управления и распоряжения
муниципальным имуществом» (в редакции постановлений администрации города Рязани
от 17.07.2009 №5181, от 01.10.2009 №7135, от 26.10.2009 №7760, от 24.11.2009 № 8333,
от 17.12.2009 №9029, от 01.03.2010 №554, от 29.03.2010 №1112, от 09.07.2010 №2922,
от 06.09.2010 №4045, от 20.12.2010 №5862, от 31.12.2010 №6076, от 15.02.2011 №617,

от01.04.2011 № 1420, от 17.06.2011 №2677, от 14.09.2011 №4010, от 13.12.2011 №5643,

от 22.03.2012 № 1629, от 25.03.2013 №980, от 19.05.2014 №1991, от 23.07.2014 №3186,

от 01.09.2014 №3822, от 06.07.2015 № 3059, от 05.10.2015 №4613, от 14.06.2016 №2554,
от 11.07.2016 №3063, от 12.12.2016 №5495, от 20.03.2017 №956, от 29.12.2017 №5857,

от 14.06.2018 №2296, от 15.01.2019 № 72, от 20.02.2019 № 533, от 18.04.2019 № 1363,

от 27.04.2020 № 1544, от 29.07.2021 №3015, от 06.06.2022 №3760, от 30.11.2022 № 10296)
следующие изменения:

2.1. Подпункт «г» пункта 6.2. раздела 6 изложить в следующей редакции:
«г) в случае ликвидации, исключения из Единого государственного реестра

юридических лиц Арендатора - юридического лица, прекращения Арендатором - физическим
лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя, если иное

не предусмотрено законом»;

2.2. Дополнить раздел 6 пунктом 6.8. следующего содержания:
«6.8. В случае смерти гражданина - Арендатора, его права и обязанности по договору

аренды переходят к наследнику, если законом не предусмотрено иное.».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее
постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет
www.admrzn.ru.

4. Настоящее пост^евлеиие^ступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль зал^Ьййениё^эда^оящего постановления оставляю за собой.

Ум Ш I"• . « я
и?? '1^ "М- Ъ ' 1 > i У /9 И.о. главы администаадий'А п' л- ^ <•: ^ '/ / „ В.Е.Артемов

X .  / у /  /
.  * ' '  /

http://www.admrzn.ru